



Prezydent Miasta Krosna

38-400 Krosno, ul. Lwowska 28a, tel. 13 47 43 560, fax. 13 47 43 561
e-mail: um@um.krosno.pl http://www.krosno.pl

D.7011.47.29.2016.F

Krosno, dnia 15 czerwca 2018 r.

W odpowiedzi na petycję mieszkańców Miasta Krosna dotyczącą „ponownego przeanalizowania zasadności budowy zachodniej obwodnicy Miasta Krosna na linii pomiędzy ul. Bema i ul. Zręcińską w Krośnie według przebiegu zaproponowanego przez Miasto Krosno i rezygnację z w/w przedsięwzięciu” uprzejmie informuję.

Działając w oparciu o art. 7 ust 1 pkt. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm./ Gmina Miasto Krosno nieprzerwanie podejmuje działania mające na celu rozbudowę istniejącego układu drogowego Miasta. Decyzje dotyczące podjęcia prac projektowych dla przedmiotowego odcinka tzw. „obwodnicy zachodniej” jak również trzech innych odcinków obwodnic Miasta Krosna zostały poprzedzone specjalistycznymi analizami z zakresu inżynierii ruchu – weryfikacją Studium Transportowego Miasta Krosna z 2008 r. jak również opracowaniem dokumentów z zakresu planowania przestrzennego zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne / t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późn. zm./.

Działając zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. /t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405/ Gmina Miasto Krosno w 2009 r. zleciła wyspecjalizowanej jednostce projektowej opracowanie dokumentacji określającej przebieg trzech wariantów tzw. „obwodnicy zachodniej” Miasta Krosna. Warianty te wraz z tzw. charakterystyką przedsięwzięcia stały się elementem wniosku do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie (RDOŚ) o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia (DŚ). W toku postępowania administracyjnego prowadzonego przez RDOŚ został również opracowany raport oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko.

Przed wydaniem DŚ „stronom zapewniono możliwość wypowiedzenia się co do zebranych dowodów zgodnie z art. 10 i art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. Obwieszczenie z dnia 27 kwietnia 2011r. znak: WOOŚ.4200.12.2011.JG.24 o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych materiałów dowodowych zostało udostępnione stronom postępowania poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie (RDOŚ) i Urzędów Gmin: Jedlicze i Krosno, wywieszenie w pobliżu miejsca realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia za pośrednictwem Urzędów Gmin Jedlicze i Krosno oraz w inny zwyczajowo przyjęty przez gminę sposób, w terminie od 04 maja 2011 r. do 10 maja 2011 r. W związku z ww. Obwieszczeniem, w tut. Urzędzie żadna ze stron postępowania lub zainteresowana sprawą nie zapoznana się ze zgromadzoną dokumentacją, jak również nie zostały wniesione żadne uwagi do postępowania i dokumentacji”.

Wobec powyższego po skompletowaniu dokumentów dyrektor RDOŚ wydał decyzję znak WOOS.4200.12.201 I.JG-30 z dnia 2011-09-27 wskazującą właściwy wariant przebiegu obwodnicy zachodniej Miasta Krosna oraz uwarunkowania środowiskowe jego realizacji.

W toku dalszych czynności Gmina ogłosiła przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej przedmiotowego przedsięwzięcia. Stosowną umowę na prace projektowe podpisano w dniu 11 sierpnia 2016r.

Z uwagi na charakter inwestycji, pozwolenie na jej realizację będzie wydawane w trybie przewidzianym przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, /t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1496 z późn. zm./ Ustawa ta nie przewiduje wymogu przeprowadzania „konsultacji społecznych” na etapie opracowania dokumentacji projektowej. Nie mniej jednak wychodząc naprzeciw potrzebom społecznym po wcześniejszym zawiadomieniu przewodniczących zarządów i rad dzielnic „Polanka” oraz osiedla „Turaszówka” w dniu 28 lipca 2017 zostało w Urzędzie Miasta zorganizowane spotkanie przedstawicieli biura projektowego z zainteresowanymi mieszkańcami. Celem spotkania było przedstawienie trasy przebiegu przyszłej drogi oraz wyjaśnienie zastosowanych rozwiązań projektowych. Od momentu ww. spotkania Urząd Miasta Krosna udostępnia na swoim serwerze (<http://ftp.umkrosno.pl> – zakładka „Dokumentacja: obwodnica zachodnia”) aktualizowaną w miarę postępu prac projektowych dokumentację projektową. Ponadto dokumenty w oparciu o które prowadzone są prace projektowe są dostępne na stronach BIP Urzędu Miasta Krosna (<http://www.bip.umkrosno.pl>) w zakładce Przetargi / Zamówienia Publiczne / Zamówienia publiczne Urzędu Miasta Krosna (powyżej 30000€). Wgląd do przedmiotowej dokumentacji mają wszyscy zainteresowani. W godzinach pracy Urzędu na wszelkie pytania i wątpliwości dotyczące przedmiotowej drogi odpowiadają pracownicy Wydziału Drogownictwa Urzędu Miasta Krosna jak również zobowiązani stosownymi zapisami umownymi Projektant.

Jednocześnie informuję, że decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia w oparciu o które prowadzone są prace projektowe narzucają na inwestora – Gminę miasto Krosno obowiązek przeprowadzenia tzw. analiz porealizacyjnych. Analizy te obejmują w szczególności „sprawdzenie skuteczności zastosowanych rozwiązań mających na celu ochronę migrujących zwierząt, przeprowadzanej rekompensaty przyrodniczej, ochrony akustycznej terenów wymagających ochrony przed hałasem, ochrony środowiska gruntowo-wodnego i ochrony powietrza przed zanieczyszczeniem”. Powyższe analizy mają zostać przedstawione właściwemu organowi ochrony środowiska w terminie 18 miesięcy od dnia oddania obiektu do użytkowania.

Mając powyższe na uwadze oraz obecne zaawansowanie prac projektowych nie widzę możliwości zmiany przebiegu projektowanej drogi. Informuję jednocześnie, że budowa tzw. „obwodnicy zachodniej” będzie uzależniona od możliwości finansowych Gminy Miasto Krosno w latach przyszłych.

PREZYDENT
Miasta Krosna
[Podpis]
Piotr Przytocki

Otrzymają:

1. Adresat
2. A/a